®
-1-
LDM-Regelventile
COMAR line
01 - 02.4
0 . .D5 11
®
-2-

Anschweißverschraubung
10. Nennweite DN
Bestellbeispiel: RV 111 R 2331 16/150-25/T
Dreiwegeventil DN32 mit FlanschCOMAR DN 32/3/F
Aufgrund der Eindeutigkeit der einzelnenAusführungen können die Ventile mit vereinfachtem Code bestellt werden:
Durchgangsventil DN 15 (kvs 1,6) mitAnschweißverschraubungCOMAR DN 15/2-1.6/W
Beispiel: Durchgangsventil DN 25 mit VerschraubungCOMAR DN 25/2/T
Zusammensetzung der kompletten Ventiltypenbezeichnung RV 111 (COMAR)R
16
Grauguss 3
Vereinfachte Bestellcodes
Lieferbare Antriebe
Der Antrieb ist gesondert zu spezifizieren
Elektroantrieb SSC31 AC 230 V, 3-Punkt-Regelung
X
T
F
W
/
Elektroantrieb SSC 611 .05HF AC 24 V, Regelung DC 0...10V/DC
LDM Elektroantrieb ANT5.10 AC 24 V, 3-Punkt-Regelung
Elektroantrieb ANT5.10S AC 24 V, 3-Punkt-Regelung, Notfunktion
Elektroantrieb ANT5.11S AC 24 V, Reg. 0..10V, 2..10V, 0..20mA, 4..20mA,
Elektroantrieb ANT5.11 AC 24 V, Reg. 0..10V, 2..10V, 0..20mA, 4..20mA
Elektroantrieb ANT5.20; ANT5.22 AC 230 V, 3-Punkt-Regelung
Notfunktion
1)
Drei-Wege-Ventil DN 15 bis 40 inear in beiden Zweigen nur bei Durchgangsventil, , l ,
Durchgangsventil DN 15 bis 25 LDMspline / DN 32 und 40 linear, , ,�

Anschweißverschraubung
10. Nennweite DN
Bestellbeispiel: RV 111 S 2331 16/150-25/T
Zusammensetzung der kompletten Ventiltypenbezeichnung RV 111 S (COMAR)
16
Grauguss 3
Lieferbare Antriebe
Antrieb muss separat spezifiziert werden.
X
T
F
W
/
Sauter Elektrischer Antrieb AVM 105 AC 24 V oder 230 V, 3- Punkt Steuerung, 250N
Elektrischer Antrieb AVM 115S AC 24 V, Technologie SUT für Steuer.0-10V, 500N
Elektrischer Antrieb AVM 115 AC 24 V oder 230 V, 3- Punkt Steuerung, 500N
Elektrischer Antrieb AVM 105S AC 24 V, Technologie SUT für Steuer.0-10V, 250N
250 N
400
400
350
220
130
1)
Durchgangsventil DN 15 bis 25 LDMspline / DN 32 und 40 linear, , ,
Drei-Wege-Ventil DN 15 bis 40 inear in beiden Zweigen nur bei Durchgangsventil, , l ,
�
1)
Ventilkennlinien:
®
- -13
LDM-Elektroantriebe
ANT5
Antriebe ANT5 - Technische Parameter
Typ
Versorgungsspannung
Frequenz
Stellsignal
Nennhub
Stellzeit 50 Hz 66 s
Nennkraft
ANT5.20
50 Hz
24 V AC ± 10% 24 V AC ± 10%230 VAC ± 10%
Leistungsaufnahme
Rückführpotenziometer
Notfunktion
66 s
ANT5.10
3 - Punkt
---
1,5 VA
100 , 1 k� �
---
13 s
ANT5.11
stetig
250 (mA)�
7,0 VA
---
--- ---
1)
Schutzart
Maximale Mediumtemperatur
Umgebungsbetriebstemperaturen
Lagerbedingungen
Gewicht
IP 54 (IEC 60529)
150 Co
-5 bis +55 Co
-15 bis +55 C, 5 .. 95 % relative Feuchte
o
0,55 kg 0,7 kg